


K/S Allerød Torv


Parkvej 3, 3400 Hillerød

CVR-nr. 19 32 34 98

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2023**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2024

David Braae Holm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Allerød Torv Parkvej 3 3400 Hillerød CVR-nr.: 19 32 34 98 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 28. marts 1996 Hjemsted: Hillerød
Bestyrelse	David Braae Holm, formand Henrik Bonde Jacobsen Martin Bonde Jacobsen
Direktion	Henrik Bonde Jacobsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejningsvirksomhed vedrørende et antal forretningslejemål beliggende Allerød Torv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 1.695.911, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.420.803.

Årets resultat er negativt påvirket som følge af en meget betydelig reparation af ejendommens tagterrasser, som foreløbig har kostet 420 t.kr., hvorefter resultatet før værdiregulering og renter andrager et overskud på 200 t.kr.

Værdiregulering af ejendommen har medført en nedskrivning på 1,3 mio. kr., og årets renter andrager 596 t.kr.

Årets resultat andrager et underskud på 1.695 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på -1.421 t.kr., som med tillæg af Ansvarlig lånekapital på 10 mio. kr. giver et samlet positivt kapitalgrundlag på 8.579 t.kr.

Renovering og en vis ombygning af ejendommen er videreført i 2023 til nye lejere. Ejendommen er udlejet for ca. 65 % vedkommende, og der er sat tiltag i gang for at få de sidste 35 % af ejendommen udlejet. De forhold der hersker for detailhandlen, er ikke optimale for opstart af nye butikker, så det forventes at tage 6-12 måneder, før de sidste lokaler er udlejet

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		200.352	-447.621
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	-1.300.000	1.585.992
Resultat før finansielle poster		-1.099.648	1.138.371
Finansielle omkostninger	2	-596.263	-440.755
Årets resultat		-1.695.911	697.616
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.695.911	697.616
		-1.695.911	697.616

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	26.200.000	27.500.000
Materielle anlægsaktiver		26.200.000	27.500.000
Anlægsaktiver i alt		26.200.000	27.500.000
Andre tilgodehavender		102.915	197.130
Periodeafgrænsningsposter		41.001	59.242
Tilgodehavender		143.916	256.372
Likvide beholdninger		50.834	87.062
Omsætningsaktiver i alt		194.750	343.434
Aktiver i alt		26.394.750	27.843.434

Balance 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Passiver			
Selskabskapital		2.500.000	2.500.000
Hævet kommanditister		-3.625.000	-3.625.000
Overført resultat		-295.803	1.400.108
Egenkapital		-1.420.803	275.108
Andre hensættelser		305.971	305.971
Hensatte forpligtelser i alt		305.971	305.971
Ansvarlig lånekapital		10.000.000	10.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		4.543.917	4.888.964
Deposita		318.002	303.749
Langfristede gældsforpligtelser	4	14.861.919	15.192.713
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	410.426	485.643
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.000	70.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		12.042.847	11.123.134
Anden gæld		124.390	390.865
Kortfristede gældsforpligtelser		12.647.663	12.069.642
Gældsforpligtelser i alt		27.509.582	27.262.355
Passiver i alt		26.394.750	27.843.434
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital DKK	Hævet kommanditister DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar 2023	2.500.000	-3.625.000	1.400.108	275.108
Årets resultat	0	0	-1.695.911	-1.695.911
Egenkapital 31. december 2023	2.500.000	-3.625.000	-295.803	-1.420.803

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme	<u>-1.300.000</u>	<u>1.585.992</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>-1.300.000</u>	<u>1.585.992</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>596.263</u>	<u>440.755</u>
	<u>596.263</u>	<u>440.755</u>

Noter

3 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. januar 2023	25.900.872
Kostpris 31. december 2023	25.900.872
Værdireguleringer 1. januar 2023	1.599.128
Årets værdireguleringer	-1.300.000
Værdireguleringer 31. december 2023	299.128
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	26.200.000

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabet ejer en investeringsejendom beliggende på Allerød Torv. Investeringsejendommen udlejes til detailhandel. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi, selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien. Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat og et afkastkrav, der ligger på 5,5% .

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på 75% af selskabets lejemål. Ikke udlejede lokaler er medtaget til den værdi, de forventes udlejet til, fratrukket den manglende huslejeindtægt baseret på en "leje garanti på to år" måtte man sælge ejendommen.

Årets urealiserede tab af investeringsejendomme i behold pr. balancedagen udgør 1.300 t.kr. og er indregnet i resultatopgørelsen.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme på hhv. +0,5% og -0,5% vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen med hhv. t.kr. 2.077 og t.kr. 2.449.

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023 DKK	Gæld 31. december 2023 DKK	Afdrag næste år DKK	Restgæld efter 5 år DKK
Ansvarlig lånekapital	10.000.000	10.000.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	5.374.607	4.954.343	410.426	2.756.266
Deposita	303.749	318.002	0	0
	15.678.356	15.272.345	410.426	2.756.266

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på t.kr. 4.954, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 26.200. Der er pantsat et ejerpantebrev til ejerforeningen Allerød Torv på t.kr. 232.
